
 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 N. 013  del 20-12-2018      

 
- - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Oggetto: Nomina dei Consiglieri Comunali di Campofiorito in qualità di componenti 
dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Corleonese                                                
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

IL SINDACO 
 

VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Corleonese, del quale Ente sovra 
comunale fa parte di diritto il Comune di Campofiorito; 
VISTI, in particolare, gli artt. 7 ed 8 del summenzionato testo normativo che, 
espressamente, prevedono che il Sindaco nomina i componenti dell’Assemblea e, 
segnatamente, il Presidente del Consiglio Comunale, componente di diritto, e n. 2 
Consiglieri comunali, uno appartenente alla maggioranza, l’altro alla minoranza, 
previa indicazione del Presidente del Consiglio medesimo, sentiti, altresì, i 
Capigruppo consiliari; 
RITENUTO, pertanto, dover procedere alle menzionate nomine in ossequioso 
rispetto del vigente Testo Statutario al fine di ricomporre celermente il supremo 
Consesso, Organo di indirizzo politico-amministrativo dell’Unione; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e 
approvate integralmente, 
 
Di nominare, quali componenti dell’Assemblea dell’Unione del Corleonese, al quale 
il Comune di Campofiorito ha da tempo aderito, i seguenti Consiglieri Comunali: 

1) Sig. Chiara Vito Giuseppe, Presidente del Consiglio Comunale di Campofiorito 
e, pertanto, componente di diritto; 

2) Sig.ra Alfano Maria Grazia, Consigliere Comunale di Campofiorito; 

3) Sig.ra Fazio Maria Pia, Consigliere Comunale di Campofiorito; 

Di trasmettere il presente Provvedimento ai surriferiti Consiglieri Comunali nonché 
al Segretario generale dell’Unione dei Comuni per la predisposizione del 
consequenziale atto di surroga da parte dell’Assemblea dell’Unione. 
 

 Il Sindaco 
(Geom. ODDO Giuseppe) 

    
 

 

 


